
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici 

N. 96 Del 11/11/2024 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
Lavori di messa in sicurezza del parcheggio posto all'ingresso del borgo: 
affidamento opere di completamento alla Ditta AN Costruzioni SRL - CIG: 
B438A8F075. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Area Tecnica Lavori Pubblici 
Adotta la seguente determinazione 

PREMESSO che appare necessario realizzare le opere di completamento del parcheggio di 
accesso al Borgo con opere di finiture e completamento delle opere appaltate e realizzate; 
VISTA la perizia tecnica relativa dell’intervento ad oggetto, così come redatto dal tecnico 
incaricato dall’ente, conservato in atti, il cui quadro economico risulta: 
Lavori Importo   € 10.200,00 
Iva    €   1.020,00 
Stima dei lavori  € 11.220,00 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 05/08/2024 con la quale è stato 
approvato il suddetto progetto; 
RITENUTO inoltre opportuno realizzare urgentemente il completamento delle opere in 
progetto relative alla messa in sicurezza del parcheggio di accesso al Borgo;  
RITENUTO doversi quindi procedere all’affidamento dei detti lavori, utilizzando la procedura 
prevista per l’affidamento diretto tramite indagine esplorativa prevista dalla legge art.50 
comma 1 del D lgs 36/2023; 
PRESO ATTO dell’esito dell’indagine di mercato, dalla quale si evince che l’offerta della ditta 
AN Costruzioni srl con sede in Via Romana n.51/7 Bordighera, partita iva e codice fiscale 
n.01407570082 assunta dalla piattaforma informatica Sintel di Aria spa la quale si offre un 
ribasso un importo contrattuale pari ad € 10.200,00 oltre iva per complessivi 11.220,00; 
RITENUTO NECESSARIO procedere con l’affidamento dei lavori di “lavori di messa in 
sicurezza del parcheggio posto all’ingresso del borgo” alla ditta AN Costruzioni srl con sede 
in Via Romana n.51/7 Bordighera, partita iva e codice fiscale n.01407570082 per un importo 
di affidamento pari ad € 10.200,00 oltre iva per complessivi € 11.220,00; 
VISTI: 
- gli artt. 50, 107 e 109 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- il D.L.vo n. 36/2023, nuovo codice dei contratti pubblici; e specificatamente l’articolo 50 
comma 1 lett a; 
VISTO il durc regolare agli atti dell’ente, protocollo INAIL _44799780; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
- DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50 comma 1 lett. a del l D Lgs 36/2023 

i lavori in argomento alla ditta AN Costruzioni srl con sede in Via Romana n.51/7 
Bordighera, partita iva e codice fiscale n.01407570082 per un importo di affidamento pari 
10.200,00 oltre iva per complessivi € 11.220,00; 

- DI IMPUTARE che la somma complessiva di € 11.220,00 nei confronti della ditta AN 
Costruzioni srl sarà imputata all’ esercizio 2024, gestione competenza del capitolo di 
spesa 6430.11.1 titolo II del bilancio 2024/2026; 

- DI DETERMINARE il seguente quadro economico post gara: 
Lavori Importo   € 10.200,00 
Iva     €   1.020,00 
Stima dei lavori   € 11.220,00 

- DI DARE ATTO che il codice identifico di gara attribuito all’intervento è il seguente: 
B438A8F075 

- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio economico 
finanziario per gli adempimenti di competenza; 

- DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

- DI ATTESTARE che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla    
Legge 190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non 
si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Veziano Monica 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 96 del 11/11/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Vallebona, li 11/11/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Odetto Daniela 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. _____ del Registro Pubblicazioni 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal __________18/11/2024 al __________03/12/2024, come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Vallebona, li __________18/11/2024                        Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to:  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 
_______________________                    Il Segretario Comunale 


